

Primaria s. Cosnita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de amenajare a teritoriului si reparatia caii de acces la Gradinita nr. 1 din satul Cosnita prin procedura de achizitie cu costuri mici**

Valoarea de deviz 535 486,366 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | 5,830 | 122,864 0,000 | 716,300 0,000 |
| 2 | DA06A1 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast | m3 | 18,000 | 702,092 108,790 | 12 637,665 1 958,220 |
| 3 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2 | 5,830 | 1 162,240 854,240 | 6 775,857 4 980,217 |
| 4 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2 | 50,000 | 278,460 160,820 | 13 923,000 8 041,000 |
| 5 | CG48A | Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului | m2 | 583,000 | 702,454 73,788 | 409 530,621 43 018,404 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|---|----|----------|------------------|---------------------------|
| 6 | CG48A1 k=6 | Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm k=6 | m2 | -583,000 | 168,834 8,344 | -98 429,971 -4 864,427 |

| | | | | |
|--|--|--------------------------------|----------|--------------------|
| | | Total | lei | 345 153,472 |
| | | Asigurarea sociala si medicala | 24,00 % | 12 752,019 |
| | | Cheltuieli de transport | 10,00 % | 28 649,116 |
| | | Total | 100,00 + | 386 554,607 |
| | | Cheltuieli de regie | 11,00 % | 42 521,007 |
| | | Total | 100,00 + | 429 075,614 |
| | | Beneficiu de deviz | 4,00 % | 17 163,025 |
| | | Total | 100,00 + | 446 238,639 |
| | | TVA | 20,00 % | 89 247,727 |
| | | Total deviz: | | 535 486,366 |
| | | Inclisiv salariu | | 53 133,414 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)